C. XCVI. *Sacerdotes nomen Domini invocant, Dominus autem benedictionem præstat.*

Dictum est a Deo in Numeris ad Moysen et Aaron sacerdotes: *Vos ponite nomen meum super filios Israel, ego Dominus benedicam eos, ut gratiam traditio per ministerium ordinatis transfundat hominibus, nec voluntas sacerdotis obesse aut prodesse possit, sed meritum benedictionem poscentis. § 1. Quanta autem sit dignitas ordinis sacerdotalis, hinc advertamus. Dictum est enim de nequissimo Caipha, interfectore Salvatoris, inter cætera: Hoc autem a semetipso non dixit, sed, quum esset princeps sacerdotum anni illius, prophetavit. Per quod ostenditur Spiritum gratiarum non personam sequi aut digni, aut indigni, sed ordinationem traditionis, ut, quamvis aliquis boni meriti sit, non tamen possit benedicere, nisi fuerit ordinatus, ut officium ministerii exhibeat. Dei autem est effectum tribuere benedictionis.*

Gratian. *Quod vero per hæreticos sacramenta dignitatis ministrata dicuntur carere effectu, improbat auctoritate Anastasii Papæ, qui ordinationem Acacii, quamvis hæretici, ita ratam approbat, ut etiam eis, quos post damnationem suam baptizavit vel ordinavit,*

QUÆST. I. C. XCI. ⁴³⁰ Caput Pseudoisidorianum. — Ivo Decr. p. 2, c. 69, et p. 6, c. 45. ⁴³¹ in: Edd. coll. o. ex Ivone. = C. XCII. ⁴³² De epocha hujus ep. non constat; Elpidius episcopus fuit Volaterranus. — Ivo Decr. p. 2, c. 90, et p. 6, c. 110. = C. XCIII. ⁴³³ Ep. 26 (scr. A. 591), ad Joannem Ep. Const. et rell. patriarchas l. 1, Ed. Maur. — cf. Past. p. 2, c. 2. ⁴³⁴ sordida sequens lutum: Edd. coll. o. — s. insequens l.: orig. ⁴³⁵ Esa. c. 52, v. 11. ⁴³⁶ fuerunt: Ed. Bas. ⁴³⁷ interna sacraria: orig. = C. XCIV. ⁴³⁸ Sermo, unde hæc sunt depromta, suppositivus est. — Pithæi fratres canonem citant ex Origen s. hom. XIII, in Exodum. — Ivo Decr. p. 2, c. 106. ⁴³⁹ Christi: Edd. coll. o. — Ivo. ⁴⁴⁰ Domini: E. l. d. coll. o. pr. Bas. ⁴⁴¹ irrogatur: Ed. Bas. — ⁴⁴² puro: Edd. coll. o. = C. XCV. ⁴⁴³ Ivo Decr. p. 2, c. 107. ⁴⁴⁴ add.: enim: Ivo. — Ed. Bas. ⁴⁴⁵ offers: Ed. Bas. ⁴⁴⁶ 1 Cor. c. 11, v. 27. ⁴⁴⁷ supra c. 90. ⁴⁴⁸ Liber apocryphus. Ivo Pan. l. 3, c. 79. Decr. p. 2, c. 100. = C. XCVI. ⁴⁴⁹ c. 6. ⁴⁵⁰ traditam: Edd. coll. o. ⁴⁵¹ ordinati: ead. cum Ivone. ⁴⁵² add.: vel officii: ead. ⁴⁵³ autem: ead. ex Ivone. ⁴⁵⁴ Joan. c. 11, v. 51. ⁴⁵⁵ pontifex: Ed. Bas. — pontif. et princeps: Edd. rel. ⁴⁵⁶ add.: sanctum: Edd. coll. o. ex Ivone. ⁴⁵⁷ vel: Edd. Lugdd. † cf. Dist. 19, c. 9.

in nullo ream personam nocuisse asserat. Sed hoc cum illicite, et non canonice, imo contra decreta suorum prædecessorum fecisse, probant Felix et Gelasius, qui Acacium ante Anastasium excommunicaverunt, et Hormisda, qui ab ipso Anastasio tertius eundem Acacium damnavit. Unde etiam ab ecclesia Romana repudiatur, et a Deo fuisse percussus legitur in gestis Romanorum Pontificum hoc modo: Anastasius † secundus natione Romanus, etc. Require retro in tractatu decretalium epistolarum.